[image: image1.png]

Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ
от 13 февраля 2009 г.                                                                                        № 04

«Об утверждении плана работы

Совета депутатов городского

поселения – поселок Рамешки»

Исходя из Федерального закона РФ № 131 «Об общих принципах организации мастного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки на 2009 год.
Глава городского поселения -
поселок Рамешки                                                                                   В.Н. Петухов
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ – ПОСЕЛОК РАМЕШКИ

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов городского

поселения – поселок Рамешки на 2009 год.

I. Заседания Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки в соответствии регламента работы Совета депутатов.

ФЕВРАЛЬ

1. Об отчете администрации городского поселения – поселок Рамешки за 2008 года.

2. О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения – поселок Рамешки.

3. Об административной комиссии при администрации городского поселения – поселок Рамешки;

4. О плане работы Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки на 2009 год.

5. О графике приема граждан депутатами городского поселения – поселок Рамешки в I-ом квартале 2009 года.

АПРЕЛЬ

1. Об утверждении порядка предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда городского поселения – поселок Рамешки.

2. Об утверждении отчета по исполнению бюджета городского поселения – поселок Рамешки Тверской области за 2008 год.

ИЮНЬ

1. Рассмотрение нормативно – правового акта для поселения.

2. Отчет депутата городского поселения – поселок Рамешки т. Петровской М.М.о депутатской деятельности.

3. О графике приема граждан во II квартале 2009 года.

4. О награждениях граждан поселка в день проведения празднования «Дня поселка Рамешки».

ОКТЯБРЬ

1. О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения – поселок Рамешки Тверской области.

2. О работе постоянной комиссии по социальным вопросам и местному самоуправлению.

ДЕКАБРЬ

1. Об утверждении бюджета городского поселения – поселок Рамешки на 2010 год.

2. Об установлении тарифов и нормативов на жилищно-коммунальные услуги.

3. Об установлении тарифов и нормативов на теплоснабжение и горячее водоснабжение.

4. Об утверждении тарифов на услуги бани поселка Рамешки.

II. Постоянные комиссии Совета депутатов городского        поселения – поселок Рамешки

· По социальным вопросам местному самоуправлению;

· По бюджету и налогам;

· По имуществу и землеустройству работают по планам деятельности комиссии, рассматривают выносимые вопросы на заседании Совета депутатов и готовят проекты решений в соответствии с регламентом работы Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки.

III. Депутаты Совета депутатов.

· Продолжают работу над Уставом муниципального образования «Городское поселение – поселок Рамешки» и Регламентом Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки;

· Разрабатывают нормативно-правовые акты для территории поселка;

· Определяют порядок участия городского поселения – поселок Рамешки в межмуниципальном сотрудничестве;

· Осуществляют контроль и содействие в исполнении органам местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления городского поселения полномочий по решению вопросов местного значения.

Глава городского поселения –

поселок Рамешки                                                                                В.Н. Петухов